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POL SKlEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 
\Varszawa, dnia 29 stycznia 1969 r. N 3 ______ -..;.... __ --..;. _____ ..0.....-___ r , 

lRESC: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 
16 - z dnia 9 stycznia ' 1969 r. w sprawie niezawieszania prawa do emerytury lub renty" . J. 

ROZPORZĄDZENIA: 

17 - Ministra Finansów 2 dnia 3 stycznia 1969 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwolnienia od podat­
ków przychodów o siąganych z nowo. uruchamianych prywatnych zakładów gastronomicznych oraz ulg po­
datkowych dl a is tniejących prywatnych zakładó\vga stronomicznych z tytuJu nakładów inwestycyjnych 

18 - Ministra Rolnictwa z dnia 13 styCznia 1969r. w sprawie zwalczania chorób wirusowych ,ziemniaka , 
OBWIESZCZENIE , 

f9 - Ministra Gospodarki Komunąłnej z dnia 10 stycznia 1969 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego' tekstu roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 31 maja 1962 r. w sprawie przekazywania terenów w miastach losie-
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21 
22 

~a~ n 
OSWIADCZENIA RZĄDOWE: 

20 - z dnia ·31 grudnia 1968 r. w sprawie przystąpienia Nigerii do Protokołu dotyczącego zakazu używania na 
wOJnIe gazów dusZących, !rujących lub podobnych oraz środków bakteriólogicwych, podpisanego w Ge­
newie dnia 17 czerwca 1925 r. 

21 - z dnia 31 grudnia 1968 r. w sprawie uczestnictwa szeiegupaństw w Jednolitej konwencji o środkach od.u­
rzających z 1961 r., sporządzonej w Nowym Jorku dnia 30 marca 1961 r. 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

• ' I l 'Z dnia 9 stycznia 1969 r . 

~--w8prawle niezawieszania prawa do emerytury lub renty. 

21 

27 

Na podstawie art. 65 ust. 3 ustawy ' z . dnia 23 · stycznia 
1968 r. -o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym pracow­

_ -ników' i ich ' rodzin (Dz. U. Nr 3; poz. 6) zarządza się, c-o na-

l) ' -osiągają z tytułu 'zatrudnienia wy4k-onywaneg-o docywczl> 
lub w niepełnym wymiarze godzin zarobki .nie przekra­
czające 750 - zł miesięcznie - 'Z uwzględnieniem przepisów 
§ 4 ust. 1, 3 i 4, stępuje: ' . 

Rozdział 1. 

Przepisy ógólne. 
) 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa 'przypadki, _ w których: 

2) pobierają 'stałe uposażenie przysługujące członkom Pol­
skiej Akademii Nauk oraz 'dOdatek f,up.kcyjny przewi­
dziany dla sta:e urzędujących członków Prezydium tej 
Akademii, e-

3) ,osiągają dochody bez względu na ich wysokość z tytu­
łu honorariówautoJskich lub z tytułu dokonanych wy­
nalazków, wzorów użytkowych i projektów racjonaliza­
torskich, reali:ww1mych w~g-ospodarce uspołecznionej, 

4) -osiągają jako spadkobiercy ' dochody I OZ przeniesienia 
praw autorskich w wysokości nie przekraczającej 25.000 zł 
ro cznie; w razie przekroczenia ty-ch k}Vot stosuje się 
przepis § 4 ust. .6, ' 

-

l) mimoosillgania 'Zarobków z tytułu .zatrudnienia lub do­
chodów 'Z innych źródeł przez osoby uprawnione do 
emerytury lub d-o renty inwalidzkiej z tytułu inwalidz­
twa p-owstalego z innych przy~zyn niż wypadek w za­
trudnieniu lub choroba zawodowa albo do renty rodzi n­
nej nie następuje zawieszenie prawa do tych świadczeń 
lub wypłaca się je w części, 

2) zawie~za się praw.o do emerytury lub renty na czas dłu­
gotrwałego pobytu za granic ą. 
2. Osoby uprawnione do świadczeń, o których mowa 

w ust. 1, zwane są d·alej "rencistami". 

Rozdział 2. 

5) wykonują - w zakresie świadczenia usług d.la lud-ności 

lub rolnictwa - rzemiosJa lub działalność usługową, 

a takźe niektóre rzemiosła ·0 charakterze unikalnym _ 
,okreś l one w przepisach, :o których mowa w ~lTt. 35 usta­
w y z dnia ' 29 marca 1965 LO ubezpieczeniu społecznym 
rzemieślników (Dz. U. Nr 13, poz. 90), jeże li z tego tytułu 
kwota pod atku o br-otowego i dochodowegorbez uwzględ­
nienia zwolnień i ulg, nie przekracza roczn ie 2.000 zł, 

I ~robkl I dochody nie powodujące zawieSzenia prawa 
rlo emerytury lub do rel1ty, -

. § 2. 1. Nie zawiesza się prawa do emerYi ury lub do 
renty rencistom, którzy: 

6) wykonują inne niż ok reś l one w pkt 5 rzemiosła albo 
trudnią się przem ysłem dom owym lub ludowym, jeżeli 
z tego tytułu k wota poda tku ' obrotowego i dochodoweg-o, 
bez uwzględn i en i a zwolnień i ulg, n ie przekracza rocz-
n ie 1.80Q z ł, .. 

7) są właścicielami, samoistnymi p:os~adaczami, uźyŁk,owni-

• 
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ka~ lub dzierżawcami gospodarstw ' rolnych o rocz:nyn1 
przychooziE\ siacunk.owym, ustalonym dla .celów pódat­
ktigruntoweg:Q na kwotę nie przekraczającą ·14.000 zł, 
bez u-wzylędnieńia zwolnień i obniżek, 

8) osiągają dochody z Wszelkich .innych źródeł poza wy­
mieni.ońyrtii W pkt 1-7, z zastrzeżeniem §. 11 ust. 1. je­
żeli żiódłatakich dochodów: 
a)podleg,ają podatkowi obrotowemu i dochodowemu 

lub tylko dochod'owemuoraz kw,ota podatku, bez 
uwzględnienia zwolnień i ulg, nie ,przekracza rocz­
.IJ1.ie 1.800 :zł. al bo 

b) podlegają ' podatkowi od , wynagrodzeń (n,p. dochody 
z·a wykonanie prac na podstawie umowy zle<:ehia lub 
umowy J dz'i-elo alho umowy agencyjnej) i kwota 
dochodu nie. przekracza 750 złmiesięcznie,z. tym że 
za dochód taki uważa się kwotę stanowiącą Ipodsta-

' wę wymiaru tego podatku, albo . 
c) . nie są objęte obowiązkiem opłacania podatków (np. 

świadczenia a1iment·acyJne, zapomogi, . zasiłki, wspar­
cia). 

2. Dla re,ncisty osiągającego przychody ze źródeł wy­
mienionych w ust. 1 pkt 5, 6 i 8 lit. a) i kor·zystającego na 
podstawie szczególnych przepisów ze stałego lub okresowe­
gozwo1n'ienia ·od OIpłaccmia podatku obrotowego i dothodo­
weg.Q .przyjmuje się przy zawieszaniu lub niezawieszaniu 
prawa dó świadczeń kwotę podal:ku, jaka przypadałaby be'Z ' 
.zastosowania zwolnienia. -

§ 3. L Nauczyciel,om zatrud.nionym w nie.pełnym wy­
miarze g·odzin w szkolach objętych ustawą z dnia 27 kwie­
tnia 1956 r, .o prawach i obowiązkach nauczycieli (Dz. U. 
z ~1956 r. Nr 12, rpoz. 63 i z 1958 r. Nr 21, poz. 93) nie za­
wIesza się prawa do emerytury lU'b d.o renty, jeżeli osiągają 
z tytułu tego zatrudnienia zarobki nie przekra.czające 1.000 zł 
miesięcznie z uwzględnieniem przepisów§ 4 ust. 2-4. 

2. _ Przep'is ust. 1 stosuje się również do nauczycieli ma­
jących wymag,ane kwalifika·cje do nauczania, zatrudnionych 
w niepełnym wymiarze godzin w nie'państwowych szk,oł'ach 

artystycznych i placówkach kształcenia artystycz.nego, pro­
wadz·onych prze.z związki zawodowe i Inne organiżacje spo, 
łeczne na zasadach ustalonych przez Mi.riistra Kultury i Sztu­
k'i oraz nadzorowanych .przei właściwe do ,spraw , kultury 
oOr.gany prezydiow ·rad narodowych. 

§ 4. 1. Prawo <1:0 emerytury lub do renty zawieszone. 
:za miesiące, w których 7l tytułu zatrudnienia wymienionego 
w § 2 ust. 1 pkt 1 został osiągnięty ·z·ar·obek wyższy niż 
15() zł podlega przywróceniu za te miesiCfce, w których za­
robek nie przekroczył 1.500 zł, jeżeli w całym roku k~len­
~arzowym <lsiągnięta kw-ota zar·obku nie była wyższa niż 
9.000 .zł. 

~. Przepis ust. 1 stosuje się ooJmwiednl,o do emerytury 
lub refIlty n!luczyciela (§ 3), który ' osiągnął zarobek wyżs·zy 
uii 1.000 zł i n je. wyższy niż 1:500 zł, mies.ięcznie, jeżeli . su~ 
maza'fobków za cały rok nie przęiklf'ocZyła !-2.000 zł. 

i " W -raz>ie gdy prawo do ein·eryt~.rY lubd<J renty po­
w,staJo w ciągu r'Oku kaleri~a.tzowego, przywrócenie prawa -. .' / .' 

wmyśl ust. 1 lub 2 następuje wtedy, gdy kWoOta xarobkru ńie 
przekroczyła pt:-9porcjorialnej .... części '~wotyg..óOO · zł lub 
;120Q0 .zł, 'PTzypadająf:·ej ' 'Za okres " od powstania ' prawa do 
łwiadc7!t!nla d'O kooca' rotu. . 

. t·. • 

. 4,. WyPłata ńaleinośd za miesiące, za.k,tóre' prrawo do 
ś.wia.dcze.ń podlega przywrócen~uw myś'lusL 1-3, Daltę­
pUjena . wnios~k rencisty zgł<JSzonyriie później lIliźdo koń. 
c:~Iiilstępne9óiolr:u; .... 

.5. Przerm:r ' :ust. 1-4. s-t.osuJe ' 'się , lćwilie.ż do dOchod6w 
' pocUegającyc'h podatkowi ,oq ~ynagiodzeń, . o·: ktÓrych m<lwa 
,,,,,+2 ust. l pkt 8 lit. b). . '. . . ~ : . 

6. W razie, . przękr,oczenia dochodu, ° którym mowa 
w§2 ).ist. 1 . pkt 4, mie$ięcZną kwotę wypłacanej emery­
tury lub renty ~mniejsza się wciąyu najbliisŻych 12mie­
sięcy odpowziętia o tym wiaoomości ó jedną dwunastą ·kwo­
ty przekroczonej, Jednak nie więcej niż . o połowę śwladcze­
nią wra-z ze ' wzrostami i dodatkami, z wyłączeniem ciodat­
ków rodzinnych. Za dochód przyjmuje się sumę dochodów . 
w ciągu roku kalendarzowego po ·odl'iczeniu kwoty podatku. 

§ 5. Prezes Rady Ministrów, na wniosek właściwego mI~ . 
oistra uzgod,niony z Prżewodniczącym Komitetu Pracy i Płac, -

' może określić rodzaje zatrudnień na .podstawie umowy :o pra~ \ 
cę lub rodzaje prac na podstawie umów zlec;enialub ó dzie': 
Ło, których . wy'konywanie nie powod.uje zawieszenia prawa 
do emerytury lub renty i,nwalidzkiej, jeżeli osiągany z tęgo .. 
tytułu zar.obek lub dochód ńieprzekracza jednej trzeciej 
rpodstawy wymiaru emerytury lub renty i kwoty 2.000 zł mi e­
sięcinie, . ap.rzy równoczesnym osiąga.niu zarobku i dochodu 
łącznie - nie przekracza ' przeciętnie ,miesięcznie w po'S'lczę­
gólnych kwartałach . połowy podstawy wymiaru i kwoty 
3.000 zł. Dla posz.czególnych rodzajów zątrudnień i prac gra-
nice z'arobków 1 dochodów mogą być niższe. . 

R o z d z i a ł 3. 

Wypłata części emerytury lub renty • 

§ 6. 1. Rendstomzaliczonym do 1 grupy inwalidów, 
którzy osiągają zarobki lub dochody przewyższające Jcwoty 
okreś-J.ol!le w § 2 ust; 1 oraz w §§ 3 i 5 wypłaca się: . 

1) emerytu:rę - w wysokości 650f0,jednak nie mniej niż 
naj niższą kw01ęemerytury, 

2) rentę inwalidzką - w wysokoś'C'i renty określonej dla 
II grupy inwalidów, 

3) . rentę rodziinną, która wypłacaha jest dla jednej osoby, 
w wysokości 80010 przysługującej rrenty. . 

2. Przysługujące dodatki rodzinne do świadczeń wymie­
nionych w ust. ' 1 wypłaca się w całości, a ńie · WY'Płaca 
się dodatku z tytułu zaliczenia d,o ,I grupy inwalidów; d<l-' 
datki z tytułu odznaczel'lpaństwowych i prpcy.naukO'We.j 
oblicza slęod kwoty tych świadczeń. . . 

3. Jeżeli renta rodziima wypłacana jest dla dwóch lwb 
więcej (zlonków r.odziny i tylko niektórzy z nich osiągają 

zarobki lub d·ochody w wysokościach, o których mowa w 
ust. 1, prawo do renty dla tych osób ulega zawieszeniu, 
a poz.ostałym ustala się i . wypłaca rentę rOdzi,riną w wysoko­
ści ,odp·owiadającej ich liczbie. 

§' 7. i. Emerytury lub renty inwalidikie 'lI lti,b III . gru­
IPY inwalidów wypłaca się ' wraz 'Z dodatkami w ipÓłowie, 
z zastrzeżenie'ID § 8, rencist.om,którzy: 
1) '05iągajązarobki : wyższe niż 750 zł miesięcznie z tytułu 

zatrudnienia ViI , spółd.zielczych zakładach usług,oWych 
o ?Jyczałtowanej składce na ube~pieczenia' spoleczne lub 
fi 'x'lem!eŚlni'k6w świadczącyCh ' usługi dla ludn<>ŚCi. lub 
.roln~Ctwa: albo uwykonującychrżemiosła, () których 
mpwa w §2 ust. 1 pkt S, ' .'. 

2) wykooują - Wza'kresJeświadczenia ' usług dla ludności 
lub rolnIctwa '- rzemiosła }.ub działalMść ' UlSlu g:ową, 
a także niektóre n;emiośt.a . o charakterze unikalnym, 
'O których :mowaw§ 2 ust. 1 pkt 5/ jeźeli ż teg.o tytułu 
kw,ota, pO<latku ·bbr-otoweg·o · łdoch<odowego, bez' uwzględ­
lIlienia ' iw'olnjeń' h.ii1g,przekracza ·!ocznie 2.000 zł, -

3) Wykooują ' hme . niż o~eślonewPkt · 2 riemiosła albo 
irildoniq -się> .przemysłe:m domOwym lub lud·owYm. jeŻeli 
;2 tego " tytułu . r{)czti~ kW·ota . 'Pod~tku . .ob rot OWe goO 'j . do­
C;hOdow~;bez uwzg:~fldnlenia zwolnień i utg, jest wyż­
&Za niŻ L800~ł i nie przekr·acza2;400ZłI 

, .. 
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4) są właścicielami, samóislnymr posiadaczami, użytkowni­
kamilub_ dzierżawcarrii gbspbdarstwrcilnych o rocznym 
przychodzie szacunkowym ustalonym dla celów podat­
ku gruntowego na kwotę wyższą nii 14.000 zł i nie prze­

'kraczającą 20.000 · zł, hez uwzględnienia zwolnień i ' ob­
niżek. 

2. Jeżeli zaro.bki lub d'q,chody okre.ślone w ust. 1 osiąga 
,osoba upra wniona- Go renty rodzinn.ej, rentę tę wraz z , ~l:o­
datkami wypłaca s'ię w połowie; gdy renta wypłacana jest 
dla jednego członka rodziny. Jeżeli renta 'f,odzinna , wypłaGa­
'liajest dl'a . dwóch lub więcej członków rodziny i tylko nie­
którzy z ~nich osiągają ' zarobki lub dochody przekraczające 
kwoty okreśione w ust. 1 , stosuje się od:p'owiednio pr.zepis 
§ 6 ust. 3. -

§ 8. 1. Rencistom uprawnionym do emerytury lub do 
renty inwalicizkiej II lub III grupy inwillidów i osiągającym 
zarobkiwyzsze niż 750 zł Z. tytułu zatrudnienia wykonywa­
nE~g'o nie więcej niż w pełnym wymiarze godzin: 

1) w zakładach społecznych służby zdrowia na stanowi­
skach: 
a) lekarzy i lekarzy dentystów, 
b) pracowników aptek: magistrów lub prowizorów far­

macji, aptekarzy , aprobowanych, pomocników apte­
karskich, asystentów aptecznych, techników farma­
ceutycznych i technil$.ów aptecznych, 

c) felczerów', pielęgnia'rek (pielęg,niarzy). położnych, dy­
plomowanych ,opiekunek dziecięcych; techników .den­
tystYCznych i uprawnionych techników dentystycz­
nych oraz laborantów (techników) medycznych lub 

2) w zakłada,ch weterynari'i na stanowiska'ch: 
a) .. lekarzy weterynarii, 
b) techników weterynarii, 

,c) li,lhorantów weterynaryjnych 
'. wy'płaca się: 

emeryturę i rentę inwalidzką II grupy inwalidów w 
wysokości 7(JO/o przysługlljącego świadczenia, jeżeli 

. wykonują zatrudnienie . na teren'ie gromad i -osiedli, 
oraz 60%, jeżeli wykonują zatrudnienie w l!liastach 
nie będących siedzibą władz wojewódzkich, 
renty inwalidzkie III grupy inwalidów w Wysokości 
70% przysługującej renty, , jeżeli wykonują zatrud­
nienie na terenie gromad i osiedli, oraz 60%, jeżeli 
wykonują zatrudnienie w miastach, nie wyłączając 

miast będących siedzibą władz wojewód,zkich. 

2. Re,ncistom upraWni,onym do emerytury lub do renty 
i,nM'al'idzkiej II grupy inwalidów i zatrudnionym w miastach 
będących siedzibą władz wojewódzkich nie Więcej niż w 
pełnym wymiarze godzin Losiągiljącym zarobki przekracza­
jące 750 zł miesięcznie'. -:- wypłaca ' się 60% przysług~jącej 
eIIlerytury i'ut> renty, jeżeli zatrudnienie wykonyWane jest 
na stanowiskach: . . 
,'Hleka~zy" i. le,k~rzy dentystóv:,' .~ . w zakładach s~ołecz­

nych służby' zd,rowiaopieki zdrowotnejotwartej, _ vi służ­
bie sanitarn,o-epidemiológicznej i vi pracowniach diagno-
stycznych, . ' " . , ' . . '.. . 

2) pielęgniąrek (pielęg,niarzy) -- Vi zakładach społecznych 
służby zdrowi,a, .' , ," '.' . ' . '. 

~) magistrów J ,u:!> pro~fzor6w farmacji i .aptekarzyapro-
bowanych""":' w apteKach, . " ", , .' ., 

4) lekarz_y weterynarii -c-. . w państwowych zakładach lecz­
niczych dla zwierząt, w 'we-t(~ynaryjnych inspektoratach 

I san!~arnych -i wzakładac? higieny ,weteryrla,rxjn,ęj. 

3. W wYSo-kościa~h ' okreśJonychw usL 1 i 2Wyplaca 
się przysługujące dodatki do emerytur i rent z wyjątkiern 
dodatków rodzinnych- wypłacanych ,w ·całoścl. 

. "4. Przepisy ust. 1 i 3 stosuje się do fachowych pracow­
ników służby źdtowia określonych w ust. 1 pkt 1. rówmez 
w razie zatrudnienia iCh W Zakładach spoleczn ych służby 
zdrowia na s~anowiskach innych niż tam określone, jeżeli 

w myśl ,obowiązujących przepisów . na tych stanowiskach 
mogą być zatrudnieni .tylko fachowi ,pracownicy służby zdro­
wia, wymienieni w ust. 1 pkt 1. 

5. Minister Zdrowia i Opieki Społecznej 'oraz Minister 
RolnictWa, każdy w swoim zakresie działania, mogą w po­
rozumieniu z Prezesem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

zast,osować przepis ust. ' 2 ,odpowiednio do ,osób zatrudnio­
nych w miastach nie , będących sjedzibą władz wojewódz­
kich. 

6. Przepisów ust. 1.-5 nie stosuje się do. rencistów osią­
gających dochody z tytułu . wykonywania wolnych zajęć za­
wod,owych w ramach r>rywatnej praktyki - bez względu na 
wysokość -osiąganych Z tegotyt'ułu dochodów. -

7. Przepisy ust 1~ mają odpowiednie zastosowanie do 
fachowych 'prac,owników służby zdrowia zatrudnionych: 

1) w zakładach służby zdrowia Ministerstwa Obr,ony Naro­
dowej, Ministerstwa Spraw ' Wewr.ętrznych, Ministerstwa 
Spra wiedli wości i Ministerstwa Komunikacji, 

2) w spółdzielczych ośrodkach zdrowia spółdzie l ni zdro"da 
zrzeszonych w Cent<faIi Rolniczej Spółdzielni "Samo.po-
moc Chłopska", , 

3) w ,organach ,orzecznictwa lekarskiego do sp~,aw inwa-
lidzt w a i za trudnienia, 

4) w domach Funduszu Wczasów Pracowniczych, 
5) w lakładach pomocy społecznej, 
6) w -ośrodkach rehabilitacji leczniczej i zawodowej, 
7) w zakładach spółdzielczoś,ci in walidzkiej, 
8) w lekarskich spółdzielniach pracy. 

R o z d z i a ł 4. 

Zawieszanie prawa do świa.dczeń na czas pobytu 
rencisty za granicą . 

§ 9. 1. W okresie czasowego pobytu rencisty za granicą 
trwającego do 12 miesięcy przysługującą mu emeryturę lub 
rentę wypłaca się w kraju stosownie do jeg.o wniosku a:bo 
p'o powrocie z zagra.nicy, albo bieżąco d,o rąk członków ro- · 
dziny uprawn.ionych do świadczeń leczniczych z tytułu po­
bierani~ przez niego emerytury lub renty. . 

2. 'vV okresie, '0 którym mowa w ust. 1, rencistaobo­
wiązany jest nadsyłać co 3 miesiące do organu rentowego 
,oświadczenie o -osiąganiu za granicą zarobków. lub docho­
dów oraz ich wysokości albo o ni.eosiąganiu za~obków lub 
dochodów. 

3. Wysokość zarobków lub dochodów ,osiąganych . za 
granicą ustala się w złotych według zasad stosowanych przy 
wypfacie rent' z zagrarlicy. 

4. W razie osiągania w ' .okresie, o którym mowa w 
ust. 1, zarobku lub dochodu 1).astępuje zawieszenie prawa do 
świudc'zeń na zasadach rozporządzenia. 

5. Zawieszenie pra~a do świadczeń następuje również 
w razie niena<lesłaniaoświadczenia, o którym mowa w ust. 2; 
przywrócenie tego prawa następuje według przepisu § 16. 

' § ,,10. 1. Za , ókres pobytu renCisty za granicą trwają­
ce90ponad 12 miesięcy prawo d~ emerytury oraz d:o każ­
dej rent y poczynając od 13 miesiąca pobytu ulega zawie­
szeniu, . niezależnieod .osiągania -zarobków ;lup dochodów, 
jeżeli umowy, układy lub ,porozumienia międzynarod,owe nie 
stanowią inaczej. 
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2. Po powro~ie z zagranicy rencisty, który przebywał 
tam ponad 12 miesięcy, emeryturę lub rentę wypłaca się 
()d dnia powrotu, jednak za ()kres nie dłuższy niż 3 miesią­
ce. wstecz od dnia żgłoszenia wniosku. 

Ro z d z i a ł . 5. 

przepisy wspólne, przejściowe i końcowe. 

§ 11. L Prawo d·o emerytury lub do renty ulega zawie­
szeniu, jeżeli rencista jest właścicielem w całości lub w czę­
ści przedsiębi.orstwa przemysłowego lub handl·owego - bez 
względu na wysokość osiąganych ;; tego tytułu dochodów. 

2. Prawo' do emerytury lll'bd~ renty ulega zawieSzeniu, 
jeżeli pó zgłoszeniu wniosku o emeryturę albo o rentę " in­
.waHdzką lub rOdzinną albo w .okresie 2 lat przed użyska­
niem prawa <;I.Q emerytury . ·osoba uprawniona do świadczeń 
;przeni·osła . na , malZ·onka mi eszkająceg·o we wspólnym go­
spodarstwie domowym własność przedsiębiorstwa przemysło­
weg.o , lub handlowego, o których mowa w , ust. 1. albo wła­
sność całości lub części gosp·.odarstwa rolneg·o o rocznym 
przychodzie szacunkowyim ustalonym dla celów podatku 
gruntoweg·o na kwotę wyższą niż 20.000 zł bez uwzględ:nde­

.nia zwolnień i obniżek . 

3. Przeniesienie w warunkach określonych w ust. 2 ty­
tułu własności cał·ości lub częśc i g.os podarstwa rolnego 
{, rocznym pTZychodzie szacunkowym ustalo,nym dla celów 
podatk,u gTunt·oweg·o na kwotę ponad 14.000 zł dQ 20.000 zł, 

bez uw:zględnien'ia zwolnień i ·obniżek, powoduje- wypłatę 
emerytury lub renty, wraz z d.od atkami - w połowie. 

-~ 4. vi przypadkach okreś lonych . w ust. 2 i 3 prawo do 
emerytury lub .do renty ulega zawieszeniu w całości IU'b w 
części na czas posiadania przez małżonka rencisty źr6deł 
dochodu, o których mowa w tych przepisa·ch. 

§ 12. Zawieszenie prawa do emerytury lub do renty albo 
wyplata częś ci świadczeń w czasie wyk·onywania pr zez ren­
cistę zatrudnienia trwa również przez okres pobierania. ·z t y­

' tułu te·go zatrudnienia zasiłków z ubezpieczenia .na wypadek · 
chorobyi macierzyństwa. 

§13. 1. Za zar·obek z tytułu zatrudnienia rencisty ma­
jący wpływ na zawieszenie pra~a do świadczeń uważa się, 
z zastrzeżeniem . przepisu ust. 2, te składniki wyn'agr·odzeń, 
które przyjmuje się do obliczenia podstawy wymiarueme-
rytmy lll'brenty. '\ 

2. Wartości deputatu i umundur·owa'nia lub innych świad­
czeń w naturze wydawanych w uspołecznionym zakładzie 

,. pracy nie uważa' się za zarobek w rozumieniu ust. 1 w przy­
padkach okreś !'Onych w§ 2 UJSt.l pkt 1 i w § 3. 

3. ~arobki p,obrane za okresy dłuższe niż jeden miesiąc 
kalendarzowy oblicza si~ w .od,powiednim . stosunku miesięcz­
nym oddzie)pie za każdy miesiąc, .z tym że .nagrody stano­
wiące składniki wyl!1agrodzel)ia (ust. 1) doliC7.a się d·o za­
robkuza miesiąc, w którym z·ostały wypłacone. 

§ 14. 1. W razie osiąg·ania równocześnie zarobków 
z dwóch lub więcej zatrudnień p'rzy zawieszaniu prawa do 
emerytu'ry lub do renty przyjmuje się łączIią kw,otę tych 
iZarobków z zastrzeżeniem przepisu§ 15 ust. 2. . 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio również przy 
jednoczesnym ·osiąga,n'iu _ d·ochodów z teg·o samego rodzaju 
źródła, spośród dochodów .określonych w § 2 ust. 1 pkt 4-8. 

3. R€ncistów osiągających zarohki lub Jochody ·okre­
ślone w § 2 ust. 1 traktuje się w zakresie emerytur i rent 
na równi z osobami nie 'zatrudnionymi lub nie · posiadający­
mi dochodów :z innych źródeł. 

§ 15. 1. W razie zbiegu zarobku z tytułu Zatrudnienia 
IZ dochodem: uzyskiwanym: z innego źródła ' prawo do emery-
tury lub do renty nie ulega zawieszeniu, jeżeli: ' 

1) wysokość zarobku oraz wysokość dochodu lub kwoty 
podatku obrotowego i dochodowego (§ 2 ust. 1 pkt 4-Q 
oraz pkt 8 lit. a) i b)) lub przychodu szacunkowego (§ 2 
ust. 1 pkt 7) wzięte oddzielnie nie uzasad,niają zawiesze­
lIlia prawa do emerytury lub-do renty oraz 

2) . zar·obek miesięczny łącznie z jedną dwunastif ' częścią 
rocznego dochodu z innych źródeł, z wyłączeniem do­
chodów, () których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 i 4, izarob­
ikówlub dochodów wymien'ionycQ. w § 5, nie pfzekracza­
ją 1.500 zł miesięcznie, a w przypadikach ok'Teślonych 
vi §3 - 1.750 zł miesięc~nie. ' 

2. W razie zbiegu zaróbku lub dochodu z innych źródeł 
nie powodujących zawieszenia prawa do emerytury lub ren­
tyz zawbkiem lub dochodem powodującymi wypła·tę świad­

czeń w ' części, emeryturę lub rentę wypłaca się w tprzysł!l­
gującej części. 

3. W razie zbiegu zarobku lub dochodu z innych źródeł I 

powądujących żawieszenie . prawa do emerytury lub renty­
w całości z zarobkiem lub dochodem nie powodującymi za­
wieszenia prawa lub powodującymi' wypłatę części świad­
czeń, prawo do emerytury lub renty ulega zawieszeniu. 

§ 16. Przywrócenie prawa do .pobierania emerytury lub 
renty albo podjęcfe wypłaty części świadczeń, do 'których 
prawo byłozawie$zone wskutek os:ągania zarobku ' lub do­
chodu 7. innych źTódeł, nastę'puje ·od dnia, VI którym powstały 
wamnk·j do przywrócenia prawa lub ,podjęcia wypłaty, z tym 
że wypłata świadC,.zenia następuje za .okres. nie dłuższy niż 
3 miesiące :wstecz od dnia zgŁoszen i a wniosku o przywrOce-

. nie prawi,'! lu'bopodjęcie wypłaty; nie dotyczy to w)'Ipłat, 
o których mowa w § 4. 

§ 17. 1. Rencista ,osiągająrcy zar·obki lub dochody z in­
nych żródeł, mające wpływ na zawieszenie prawa d·o świad­
czeń lub wypłatę części świadC7.eń, obowiąza,ny jest przed­
ikładać organowi rent,owemu odpowiednie dowody. 

2. Rodzaj dowodów, terminy ich przedkładania 'Oraz tryb 
postępowania organów rentowych ,określa Prezes Zakłcadu 

. Ubez.pieczeń Społecznych,' a w zakresie kolejowych ,. emery-. 
tur i rent - Minister Komu,nikacji 

§ 18. Rencistom określonym w § 8 ust 1 pkt 1, którym '­
na podstawie przepisówobowiązującychprzedd.niem wej­
ścia w życie rozporządzenia przysługiwały zmniejszone eme­
rytmy lub ' reńty inwalidzkie z tytułu z<ltrudnieniaw zakł~­
dach społecznych służby zdrowia lub w zakładach określ6-
nych w § 8 ust. 7lia stanowiskach' fachowych ptacownlkó\v 

'służby zdrowia, wypłaca się Przez okres trwania t~go ' #­
trudnienia 'w' tyrii . samym zakładzie pracy ' emerytury . lub ' 
renty inwalidzkie w dotychczasowej wYSOKOŚci, jeżeli są .one 
wyższe od kwot wynikających z przepisów § 8 ust. 1 i 2 
lub nie Iprzysługują na p6CIstawie tych przepisów. 

§ 19. Okres 12. miesięcy, o którYm mowa, w §.§ ,9 j"lO, 
liczy się w stosll,lllku d'o . .osób przebywających za granicą 
w dniu wejścia w życieroz:porzącl7:e:nia od tej daJy. 

§ 20. 1. P.rzepisy r()Zporządzenia stosuje się oopowied-
~~do: . 

1) górniczych emerytur i gómiczychrent inwalidzkich z ty­
tułu inwalidztwa powstaJęg,o wskutek innych ' przyczyn 
niż w)'lp<ldek w 'zatrud.nieniu lub choroba zawod'owa oraz 
do gQrniczych rent wdowich po pracownikach ' zmarłych 
wskutek . innych :przyczyn niż wypadek w źatrud-nieniu 
lub choroba zawodowa - określonych w ustawie .z dnia 
28 maja 1957 r. () zaopatrzeniu .emerytalnym górników 
i ich rodzin (Dz. U. z 1968 r. Nr 3, poz. 19); 

( 

. / 
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2) \(olejowych emerytur, kolejowych rent inwalidzkich z ty­
tułu inwalidztwa powstałego z innych przyczyn niż wy­
padek w zatrudnieniu lub chor·oba zawodowa oraz ko­
lejowych r~nt rodzinnych -określonych vi ustawie 
z dnia 23 stycznia 1968 r.o zaopatrzeniu emerytalnym 
pracowników kolejowych i ich rodzin (Di. U. Nr 3, 
poz. 10); 

3) rent rodzinny'chokreślonych w ustawie z dnia 23 stycz­
nia 1968 r. o świadczeniach pieniężnych przysługujących 
w razie wy,padków przy pracy (Dz. U. Nr 3, poz, 8), je­
żeli nie zachodzą warunki określone wart. 8 ust. 2 i 3 
tej ustawy; \ 

4) rent inwalidzk·kh z tytułu inwalidztwa niepoz05tające­
go w związku ze służbą wojsk-ową i do rent rodrzi,rinych, 
określonych w ustawie z dnra 23 stycznia 1968 r. o za-o­
patrzeniu inwalidów wojen.nych i wojskowych oraz ich 
rodzili. (Dz. U. Nr 3, poz. 11); 

5) rent rodzinnych określonych w ustawie z dnia 13 gru­
dnia 1957 r. o za,opatrze.niu emerytalnym żołnierzy za­
wodowych ( nadterminowych oraz ich rodzin (Dz. U. 
z 1963 r. Nr 55, poz. 299); 

6) rent z tytułu wysługi lat, rent inwalidzkich z tytułu in­
walidztwa nie pozostającego w związku ze służbą oraz 
rent T09.zinnych po funkcjonariuszach zma·rlych bez 
związku ze służbą, określonych w ustawie z dnia 
31 stycznia 1959 r. -o zaopatrzeniu emerytaLnym funkcjo­
nariuszów . Milicji Obywatelskiej oraz ich rodzin (Dz. U. 
Nr 12, poz. 70) oraz w ustawie z dnia 10 grudnia 1959 r. 
-o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 69, poz. 436); 
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7) do r.ent określonych: 
a) w usta wie z dnia .28 czerwca 1962 'r. o za,opatrzeniu 

emerytalnym czł'onków rolniczych spółdzielni pro­
dukcyjnych, ich domowników oraz ich rodzin (Dz. U. 
z 1966 r. Nr 1, poz. 1), 

b) w ustawie z dnia 29 marca 1965 LO ubeZipieczeniu 
społecznym rzemieślników (Dz. U. Nr 13, poz. 90), 

c) w związku z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 24 stycznia 
1968 L o rentąch i innych świadczeniach dla rolników 
przekazujących nieruchomoś-ci r'O'lne na własn{)ść Peń­
stwa (Dz. U. Nr 3, poz. 15) - w ustawie z dnia. 
'28 czerwca 1962 r: o przejmowaniu niektórych nie­
ruchomości rolnych w zagospodar~wanie lub na wla- . 
sność Państwa . ·oraf: o zaopatrzeniu emerytalnym wła­
ś-cicieli tych nieruchoI9ości (Dz. U. Nr 38, poz. 166). 

, " 

2. Przepisy § 9 ust. 1-3, § 10 i § 14 ust. 3 stosuje się 
równieżódpowfednio do nie wymienionych w ust. l emery­
tur i rent,- określonych w ustawach, o których mowa w tym 
przepisie. 

§ 21. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów · z dn[.a 
6 maja 1958 r. w sprawie zawIeszania prawa do renty oraz 
zasad wypłacania inwalidzkiej renty wyrównawczej (Dz. U. 
,z 1958 L Nr 26, poz. 111, z ,1962 r. Nr 24, poż. 110 i N.r 43, 
poz. 205, z 1965 L Nr 26, p-oz. 174 i z 1966 L Nr 29, poz. 17'6). 

§ 22. Rozporządzenie wchodzi w żyde z dniem 1 lute­
go 196'9 r. 

Prezes Rady Ministr?w: J. Cyrankiewicz 
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,z dnia 3 stycznia 1969 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwolnienia od podał ków przychodów osląganycbz nowo uruchamianych pry­
. walnych zakładów gastronomicznych oraz ulg podatkowych dla istniejących prywatnych zakładów gastronomicznych 

z tytułu nakładów inwestycyjnych. 

. Na podstawie art. 3' ust. 2 {ikt , 1 dekr.etu z dnia 26 paź­
d'Ziernika 1950 r. o podatku obrotowym (Dz. U. Nr 49, poz. 
4.49 z póżniejszymi zmianami), art. 11 ust. 2 dekretu z dnia 
26 października 1950 r. o pc>datku dochodowym (Dz. U. 

(I. 1957, r. Nr 7, PO? 26 z p(>źniejszymizmianami) ,oraz art. 3 
dekretu z dnia 26 października 1950 r. '0 zob9wiązaniach po­
dark'owych (Dz. U. Nr 49, poz.-A52 z późniejszymi zmianami) • 

', zarządza się, co następuje: -

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 7 gru­
dnia 1965 r. w sprawie zwolnienia od podatków przychodów 
.osiąganych z nowo uruchamianych prywatnych zakładów 
gastronomicznych oraz_ulg podatkowych dla istniejących pry­
watnychzakładów gastronomicznych z tytułu ńaklad6w in­
westycyjnych (Dz. U. Nr 52, poz. 325) wpr{)wadza się nastę­

lPującezmiany: 

1) tytuł rozporządzenia otrzytnu je brzmienie: 
"w .spra\A{ie zwolnienia -od podatków przychodów osią­
ganych 'Z nowo ·· uruchamianych prywatnych zakładów 
gastronomi~znych ·oraz ulg podatkowycp dla prywatnych 
zakładówgastr<lllomicznych z tytułu nakładów in westy­
cyjnych"; . 

2) /w § 1 wyrazy "do dnia 31 grudnia 1968 r." zastępuje 
się wyrazami "do dnia 31 grudn1a 1970 r."; 

3) w § 7.: 

a) . w ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 
"Osobom prowadzącym prywatne zakłady gastrono­
miczne, b~z sprzedaży napojów zawierających powy­
żej 18% alk6holu, przyznaje się ulgi podatkowe na 
warunkach okrf:'ślonych w r,ozporządzeniu, jeżeli -oso­
by te w okresie dp dnia 31 grudnia 1970 r. poniosą 
następujące , ·nakłady o charakterze inwestycyjnym:", 

b) d()daj~ się ust. 3
1 
w brzmieniu: 

,,3. Jeżeli osoba prowadząca zakład gastronomic'Z,ny 
korzysta ze zwolnienia o~ p<>dalków na podsta­
wie przepisów § 1, ulga nie przysługuje z tytu­
łu nakła<i6w poniesionych zarówno,. w związku 
'Z uruchomieniem zakładu, jak l poczynionych w 
okresie korzystania ze zwolnienIa od pt>datków.". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w żyde z <iniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1969 r. 

Minister .Finansów: S. Majewski 


